

Określenie zmiany programu **studiów pierwszego stopnia** o profilu ogólnoakademickim na kierunku **filologia włoska** na Wydziale Nauk Humanistycznych Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie:

1) W ustępie 3. *Program studiów*:

a. W rubryce: *Opis realizacji programu*:

- wykreśla się wyrazy:

„Student, który zamierza na studiach II stopnia wybierać specjalizację nauczycielską, może zrealizować dodatkowo część przedmiotów dających uprawnienia do nauczania w szkole przedmiotu język włoski. W przypadku specjalizacji nauczycielskiej praktyki obejmują 150 godzin.”;

2) W ustępie 3.2. *Zajęcia lub grupy zajęć, niezależnie od formy ich prowadzenia oraz sposoby weryfikacji i oceny efektów uczenia się osiągniętych przez studenta w trakcie całego cyklu kształcenia*:

a) Zmienia się formę zajęć, sposób weryfikacji dla przedmiotów:

– wyrazy „Analiza tekstów literackich: Duecento i Trecento (1. rok, 1 sem., wykład egzamin, FW1_W02, FW1_W03, FW1_U03, FW1_K04, 30 godzin, 3 ECTS)” zastępuje się wyrazami „Analiza tekstów literackich: Duecento i Trecento (1. rok, 1 sem., konwersatorium, zaliczenie na ocenę, FW1_W02, FW1_W03, FW1_U03, FW1_K04, 30 godzin, 3 ECTS)”;

b) Zmienia się liczbę punktów ECTS dla przedmiotu:

– wyrazy „Praktyczna nauka języka włoskiego (gramatyka i pragmatyka; słownictwo; słuchanie i konwersacja; wypowiedź pisemna) (ćwiczenia, FW1_W10, FW1_U01, FW1_K01, zaliczenie na ocenę, 150 godzin, 6,5 ECTS)” zastępuje się wyrazami „Praktyczna nauka języka włoskiego (gramatyka i pragmatyka; słownictwo; słuchanie i konwersacja; wypowiedź pisemna) (ćwiczenia, FW1_W10, FW1_U01, FW1_K01, zaliczenie na ocenę, 150 godzin, 7 ECTS)”;

– wyrazy „Stylistyka praktyczna (2 rok, 4 sem., konwersatorium, FW1_W08, FW1_U07, FW1_K01, zaliczenie na ocenę, 30 godzin, 3 ECTS)” zastępuje się wyrazami „Stylistyka praktyczna (2 rok, 4 sem., konwersatorium, FW1_W08, FW1_U07, FW1_K01, zaliczenie na ocenę, 30 godzin, 2 ECTS)”;

c) Zmienia się liczbę punktów ECTS w *Zajęciach do wyboru przez studenta* w module: *Edytorstwo dla italianistów*:

– wyrazy „Podstawowe zagadnienia edytorskie literatury włoskiej epok dawnych (konwersatorium, FW1_W10, FW1_U05, FW1_K03, zaliczenie na ocenę, 15 godzin, 1,5 ECTS)” zastępuje się na wyrazy „Podstawowe zagadnienia edytorskie literatury włoskiej epok dawnych (konwersatorium, FW1_W10, FW1_U05, FW1_K03, zaliczenie na ocenę, 15 godzin, 2,5 ECTS)”;

– wyrazy „Problemy edytorskie literatury włoskiej XIX i XX wieku (konwersatorium, FW1_W10, FW1_U05, FW1_K03, zaliczenie na ocenę, 15 godzin, 1,5 ECTS)” zastępuje się na wyrazy „Problemy edytorskie literatury

- włoskiej XIX i XX wieku (konwersatorium, FW1_W10, FW1_U05, FW1_K03, zaliczenie na ocenę, 15 godzin, 2,5 ECTS”
- wyrazy „Problemy poprawności językowej (konwersatorium, W1_W01, FW1_U05, FW1_K0, zaliczenie na ocenę, 30 godzin, 3 ECTS)” zastępuje się wyrazami „Problemy poprawności językowej (konwersatorium, W1_W01, FW1_U05, FW1_K0, zaliczenie na ocenę, 30 godzin, 2 ECTS)”
 - wyrazy „Redagowanie publikacji (konwersatorium, FW1_W10, FW1_U05, FW1_K03, FW1_K05, zaliczenie na ocenę, 30 godzin, 3 ECTS)” zastępuje się wyrazami „Redagowanie publikacji (konwersatorium, FW1_W10, FW1_U05, FW1_K03, FW1_K05, zaliczenie na ocenę, 30 godzin, 2 ECTS)”
- d) Zmienia się sposób weryfikacji dla przedmiotu:
- wyrazy „Praktyczna nauka języka włoskiego 2 (1 rok, 2 sem., ćwiczenia, zaliczenie na ocenę / egzamin, punkty ECTS: 8 + 1)” zastępuje się wyrazami „Praktyczna nauka języka włoskiego 2 (1 rok, 2 sem., ćwiczenia, zaliczenie na ocenę, 8 ECTS) oraz Egzamin z praktycznej nauki języka włoskiego I (1 rok, 2 sem., egzamin, 1 ECTS)”
 - wyrazy „Praktyczna nauka języka włoskiego 4 (2 rok, 4 sem., ćwiczenia, zaliczenie na ocenę / egzamin, punkty ECTS: 4,5 + 1)” zastępuje się wyrazami „Praktyczna nauka języka włoskiego 4 (2 rok, 4 sem., ćwiczenia, zaliczenie na ocenę, 5 ECTS) oraz Egzamin z praktycznej nauki języka włoskiego II (2 rok, 4 sem., egzamin, 1 ECTS)”
 - wyrazy „Praktyczna nauka języka włoskiego 6 (3 rok, 6 sem., ćwiczenia, zaliczenie na ocenę / egzamin, punkty ECTS: 4 + 1)” zastępuje się wyrazami „Praktyczna nauka języka włoskiego 6 (3 rok, 6 sem., ćwiczenia, zaliczenie na ocenę, 4 ECTS) oraz Egzamin z praktycznej nauki języka włoskiego III (3 rok, 6 sem., egzamin, 1 ECTS)”
- e) Zmienia się nazwę i sposób weryfikacji dla przedmiotu:
- wyrazy: „Wstęp do ... (1 rok, 2 sem., wykład, FW1_W12, FW1_U03, FW1_05, zaliczenie na ocenę, 30 godzin, 2 ECTS)” zastępuje się wyrazami „Wstęp do *filologii* (1 rok, 2 sem., wykład, FW1_W12, FW1_U03, FW1_05, egzamin, 30 godzin, 2 ECTS)”
- 6) Zmienia się liczba godzin i liczba punktów ECTS dla przedmiotu:
- wyrazy „Praktyczna nauka języka włoskiego 4 (gramatyka i pragmatyka, słuchanie i konwersacja) (ćwiczenia, FW1_W10, FW1_U01, FW1_K01, zaliczenie na ocenę / egzamin pisemny, 90 godzin, 4,5 +1 ECTS)” zastępuje się wyrazami „Praktyczna nauka języka włoskiego 4 (gramatyka i pragmatyka (60h), słuchanie i konwersacja (30h), język włoski akademicki(30h)) (ćwiczenia, FW1_W10, FW1_U01, FW1_K01, zaliczenie na ocenę / egzamin pisemny, 120 godzin, 5 +1 ECTS”.